Così nella prima notificazione si esprime l' eminentissimo Cardinale Lambertini.

- (6) È conforme alle prescrizioni del Rituale Romano la benedizione non solenne dell'acqua nel caso, che fra l'anno venga a mancare quella benedetta nei sabbati della Pasqua, o della Pentecoste, e però nella parte 3 al capo 4 delle istituzioni liturgiche ad uso del Seminario Romano stampate in Roma l'anno 1826 si dice: *Quoniam vero dari causa potest, ut ipsa aqua consecrata, usui amplius esse nequeat, vel quia corrupta, vel quia defecit, hinc ecclesia ritum alium instituit benedicendi fontis baptismalis extra sabbathum Paschatis et Pentecostes,* e questo rito è descritto nel Rituale Romano al capitolo *de administratione baptismi,* ed al luogo superiormente citato delle Istituzioni Liturgiche. Non sarà per altro inopportuno il ripetere anche il metodo stabilito da S. Carlo Borromeo nelle sue Istruzioni: *Quod si intra annum pro temporis diuturnitate, aliave causa aquam corrumpi contigerit, in sacrarium prope fontem parochus projiciet, statimque et fontem purgabit: et vero si in urbe, ad metropolitanam, si in dioecesi ad plebanam ecclesiam veniet, unde proprio vasculo nitido aquam baptismalem accipiat: In parochialemque ecclesiam secreto ferat, ubi quam primum in fontem effundet. baptismalique aquae allatae tantum etiam aquae purae, nitidae et recentis addet, quantum satis erit. Hoc ipsum quoque praestabit, si etiam aqua baptismalis per annum aliquo modo defecerit.*
- (7) Simili a quelli del nostro sinodo sono i prescritti dati ai confessori da s. Carlo Borromeo. Ecco le parole stesse, che si leggono nella parte seconda al capo ottavo delle istruzioni per i Confessori. *Ut liberior sit confessarius in exequendo officio, quod illi cum poenitente est, majoreque apud eundem in auctoritate habeatur in decernendis iis omnibus, quae ad poenitentis salutem referuntur, non solum fugiet studiosae avaritiam, sed etiam omnem ejus vel minimam suspitionem. Cum poenitenti jubebit,*

ut missae sacrificium faciat usquam paragi, nec directo, nec oblique significet, quasi velit ipse celebrare, vel in sua ecclesia, aut monasterio curare celebrari. Idem faciat in satisfactionibus iis, cum poenitens vel debita incerta reddere pauperibus, vel provotorum commutatione aliquid solvere debet.

- (8) Benedetto XIV de sin. dioeces. l. 7. cap. 12. n. 5. dice: *Episcopus insinuat parochis posse et debere viaticum in eadem infirmitate iterum, ac tertio administrari, praesertim si aegrotus exposcit, et si velit, poenam decernat in parochos, qui aegrotis devote postulanti- bus iterum et tertio eucharistiam deferre detrectent falsis praetextibus.* Nè per potersi di nuovo amministrare per modo di viatico la s. Eucarestia, si esige, che sopravvenga un nuovo pericolo di vita, nè che sieno passati dieci giorni dall'ultima comunione. Vedasi il Beato Alfonso Liguori: *Theolog. Moral. lib. 6. tract. 3. cap. 2. n. 285*, ove con grande agguiatezza risolve i dubbj concernenti a questa materia.